
UCHWAŁA Nr V/46/2024 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją  
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy  

o ochrony zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), art. 2 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870),  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Występuje się do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 
powiązanych tematycznie, polegającej na: 
1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich - 

psów wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt 
domowych; 

2) wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, 
z wyłączeniem hodowli rejestrowanych; 

3) wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych - 
psów. 

2. Treść petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Przesyła się petycję do wszystkich czynnych posłów okręgu wyborczego, 

w którym znajduje się Gmina Krzywcza z prośbą o zajęcie stanowiska, 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


